ПРОЕКТ
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Красноярского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

_____________ №__________

О внесении изменений в решение Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 29.04.2021 №27 «Об организации деятельности органов местного самоуправления Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 29.04.2021 №27 «Об организации деятельности органов местного самоуправления Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 12 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«12. По истечении года со дня постановки бесхозяйной недвижимой вещи на учет, а в случае постановки на учет линейного объекта по истечении трех месяцев со дня постановки на учет, Администрация Красноярского сельского поселения может обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на эту вещь, при одновременном соблюдении следующих условий:
1) бесхозяйная недвижимая вещь может находится в собственности муниципального образования в соответствии с частью 1 статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2) в бюджете Красноярского сельского поселения имеются денежные средства, необходимые для оформления права муниципальной собственности на бесхозяйную недвижимую вещь и её содержание.»;
1.2. Приложение к решению дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:
«21.1. С заявлением о принятии на учет бесхозяйных линейных объектов наряду с Администраций Красноярского сельского поселения вправе обратиться лица, обязанные в соответствии с законом осуществлять эксплуатацию таких линейных объектов. По истечении трех месяцев со дня постановки бесхозяйных линейных объектов на учет лица, обязанные в соответствии с законом осуществлять эксплуатацию таких линейных объектов, могут обратиться в суд с требованием о признании права собственности на них.».
2. Настоящее решение: опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник», разместить на Официальном сайте Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет: http://akspor.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Исполняющий обязанности                                                                                 А.А. Емелин
Главы Красноярского сельского поселения